
 

 

 

 

 

 

段田安則 紫綬褒章受章のご報告 

 

この度、令和６年春の褒章におきまして、弊社所属俳優 段田安則 が紫綬褒章を受章する

こととなりました。これも皆様のご声援のおかげと心より感謝申し上げます。 

本人は現在、主演舞台「リア王」公演中のため、以下のコメントにて本人から皆様へのご報

告、ご挨拶とさせていただきます。今後ともよろしくお願い申し上げます。      

 

シス・カンパニー 

 

  —段田安則コメント— 

米一粒作れず、世間のお役に立っているとは思えない私が紫綬褒章を賜るとは、 

まさに望外の喜びです。 

俳優はゼロからは何も生み出せません。 

舞台の上、カメラの前に立たせていただいた方々、 

一緒に仕事をさせていただいた方々のお力添えに感謝いたします。 

漠然と俳優を志し、上京した２２歳の自分に、 

６７歳のときに紫綬褒章をいただけると言ったらどんな顔をしたでしょうか。 

今後もこれまでと変わらず、仕事に励む所存でございます。 

誠にありがとうございました。                        

 

 

段田安則 

 


